
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 78 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 78 
Vergadering 9 oktober 2018    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  benoeming leden auditcomité 
   
   
Dienst / afdeling :  Griffie 
 
 
: 33856363) 
 
Aan de gemeenteraad, 

 
Op 3 juli jl. heeft uw raad besloten om een auditcomité en een rekenkamer in te stellen. Het auditcomité 
verricht het onderzoek van de jaarrekening en jaarverslag voor de raad en doet aanbevelingen aan de 
raad om de jaarrekening al dan niet goed te keuren. Verder is voorgesteld dat in het auditcomité wordt 
gesproken over de (voorbereiding van) stukken m.b.t. de P&C-cyclus. 
 
Het auditcomité verzorgt verder namens de raad de aansturing van en toezicht op de accountant. Het 
auditcomité is o.a. belast met: het aanwijzen van de accountant, het voeren van gesprekken met de 
accountant, bespreken van het controleprotocol en het vaststellen ervan, beoordelen van de accountant, 
bespreken van de boardletter van de accountant, verstrekken van opdrachten aan de accountant namens 
de raad, e.d. Het auditcomité geeft advies inzake de aanstelling van de leden van de rekenkamer. 
 

Daarnaast heeft het auditcomité een rol bij de afstemming van de inzet van de verschillende controle-
instrumenten. Hierbij gaat het om afstemming en communicatie tussen accountant, gemeenteraad, 
rekenkamer, college en ambtelijk management over uit te voeren onderzoeken, onderzoekprogramma’s, 
bevindingen en rapportages. Voor het bevorderen van efficiënte communicatie tussen de genoemde partijen 
is periodiek afstemmingsoverleg aan te bevelen. Dit kan prima via het auditcomité plaatsvinden. 
Het college is belast met de uitvoering van doelmatigheidsonderzoeken (zgn. 213a onderzoeken). In het 
auditcomité worden de uitkomsten en de follow-up wordt door het college besproken. 
Tot slot kan het auditcomité een bijdrage leveren aan de opzet en werking van control & risicomanagement, 
kwaliteit van financieel beheer, financieel beleid en inrichting financiële organisatie, integriteit, fraude, e.d. 

 
Op 3 juli heeft uw raad besloten om de huidige rekenkamercommissie te ontbinden nadat zij de jaarrekening 
2017 heeft beoordeeld. De jaarrekening 2017 wordt op 9 oktober a.s. in uw raad behandeld. Dit is dan ook het 
moment dat de regeling auditcomité en de verordening rekenkamer 2018 ingaan en de rekenkamercommissie 
in zijn oude vorm ophoudt te bestaan.  
 
Wij stellen u voor om de volgende kandidaten te benoemen als lid van het auditcomité: 
S.J.P.H.A. van de Brug, M. Chahim, M.C. Selten, mevrouw J.M.G. Spierings-van Deursen, P.T.J. Vervoort en 
J.K. van der Zanden. 
 
de voorzitter     de griffier 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. J.P.T.M. Jaspers 
 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 78 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 78 
Vergadering 9 oktober 2018                              Gemeenteraad 
 
De raad van de gemeente Helmond; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en de Regeling Auditcomité gemeente Helmond; 
 
besluit:  
S.J.P.H.A. van de Brug, M. Chahim, M.C. Selten, mevrouw J.M.G. Spierings-van Deursen, P.T.J. 
Vervoort en J.K. van der Zanden te benoemen als lid van het auditcomité. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 9 oktober 2018. 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,     de griffier, 
  
  
 
 
 


